
АДЫГЕ-ХАБЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА А. ВАКО-ЖИЛЕ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАРДАНОВА МУРАТА АСХАДОВИЧА» 

ул. Первомайская, д.43, а. Вако-Жиле, 369356 

телефон: (878) 703-54-17 

 

                                           

                                                                       Приказ 

 от 31.08.2024 г.                                                                                    № 30 

 «Об открытии психолого-педагогического класса»  

В целях интеллектуального, культурного, физического и нравственного развития 

учащихся, их адаптации к жизни в обществе, создания основы для формирования 

профессионального самоопределения обучающихся, 

 приказываю: 

1. Открыть в МБОУ«СОШ а. Вако-Жиле им. Героя Советского Союза Карданова М.А.» 

 с 01.09.2023 года психолого-педагогический класс на базе ученического коллектива 5 

класса в количестве 14 обучающихся. 

 2. Зачислить в психолого-педагогический класс обучающихся согласно приложению 1 

настоящего приказа.  

3. Назначить куратором и ответственным за учебную и внеучебную деятельность 

психолого-педагогического класса Нерову Лилию Даутовну, заместителя директора по 

УВР. 

 4. Неровой Л.Д.., заместителю директора по УВР  внести в основную образовательную 

программу основного общего образования МБОУ«СОШ а. Вако-Жиле им. Героя 

Советского Союза Карданова М.А.» на 2024-2025 учебный год: 

 -учебный план психолого-педагогического класса, 

 -перечень курсов внеурочной деятельности психолого-педагогического класса.  

5. Назначить классным руководителем психолого-педагогического класса Саитову 

Фатиму Данялевну. 

 6. Организовать вторую половину дня 5 психолого-педагогического класса следующими 

видами работ  

 обще интеллектуальной направленности; 

 общекультурной направленности.  

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



Приложение 1 

Список психолого-педагогического класса МБОУ «СОШ а. Вако-Жиле им. Героя 

Советского Союза Карданова М.А.» 

 

1. Адыгешаова Аиша Беслановна 

2. Дышеков Али Арсенович 

3. Дышекова Инна Заудиновна 

4. Джармокова Заира Замировна 

5. Ламокова Рояна Хаджи-Муратовна 

6. Нартоков Амир Алиевич 

7. Нартокова Эдлана Замировна 

8. Нартокова Алиана Зурабовна 

9. Маковеев Абрам Петрович 

10. Паунежева Раяна Анзоровна 

11. Турчин Альберт Алиевич 

12. Хожев Рахмат Самирович 

13. Шовлакова Таснима Хазреталиевна 

14. Этлечева Эмилия Ринатовна 


